456. - (Palme1'io de Roherf:o di Solof1'a è riconosciuto idoneo ad eserci­
tare l'ufficio di notaio in Bagnoli). Dat. XXXI madii. (Reg. 25, f. 202). 

Fom'I: Scandone, o. c., p. 250. 

457. - Karolus Dei gratia rex Sicilie etc. Universis hominibus Tortoreti 
fìdelibus suis etc. Noverit universitas vestra, quod Nos Rogerium Guinerum 
de terra vestra fidelem nostrum, de cuius fide et legalitate per vestras testi­
moniales licteras, quas nostro Culmini presentavit, laudabile testimonium 
Curia nostra recepit, examinari fecimus diligenter et quia inventus est suffi­
ciens et ydoneus ad notariatus officium in terra vestra exercendum, Nos, re­
cepto ab eo solito fidelitatis et de dieta officio exercendo fideliter, corporaliter 
iuramento, huiusmodi officium eidem in terra ipsa duximus concedendum. 
Quare f. v .... mandamus quatinus ad eumdem Rogerium tamquam ad nota­
rium puplicum per ~1aiestatem nostram concessum, ad honorem et fidelitatem 
nostram et heredum nostrorum in omnibus que ad eius spectant officium re-
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curratis. Dat. Viterbii per magistrum Guillelmum; VIII octobris, V indict. 
(Reg. 25, f. 202). 

FoNTI: Ms. di E. Sthamer p r. l'Istit. Stor. Germanico (trascriz.); id., Codex diplo­
maticus Nuscanus, in Ms. Scandone, f. 37 (trascriz. parz.). 

458. - Similes facte sunt universis hominibus Nusci pro notario Rogerio 
notarii Iohannis de eadem terra. Dat. Venusii, XX maii V ind. (Reg. 25, f. 202). 

FoNTI: Codex diplomaticus Nuscanus, in Ms. Scandone, f. 37. 

459. - Scriptum est in simili forma universis hominibus Montelle et casa­
lium eius pro Iohanne de Salerno not., XIX iulii ibidem (Venusii), V ind. 
(Reg. 25, f. 203). 

FONTI: Scandone, L'Alta Valle del Calore, vol. II, p. 181 (not.). 

460. - (Provisio notariatus pro Thomasio T an credi de Zunculo ). (Reg. 
25, f. 203). 

FoNTI: De Lellis, Notam., II, f. 308. 

Quaternus iudicum : Phisici et Chirurgici 

461. - Pro mag. Matheo Francisci. 
Karolus etc. Universis per lustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 

Molisii constitutis etc. Cum mag. Matheus Francisci de Neapoli, medicus, 
fidelis noster, de qua laudabile testimonium Curia nostra recepit, et quem 
per mag. Thomasium de Florentia, medicum familiarem et fidelem nostrum 
examinari fecimus diligenter, peritus in medicinali scientia ad curandum et 
ad praticandum in ea sufficiens sit inventus, N os, recepto prius ab eo solito 
fidelitatis et quod iuxta traditiones ipsius artis curabit fideliter corporali iura­
mento, licentiam curandi et praticandi in arte huiusmodi per totum Iustitia­
riatum Tene Laboris et Comitatus ~1olisii ... sibi duximus concedendam, f. v. 
... mandamus quatenus eundem mag. Matheum curare et praticari in arte 
pred. per totum lustitiariatum ipsum ad honorem et fidelitatem nostram et 
heredum nostrorum libere permictatis, nullum ei super hoc impedimentum 
vel obstaculum inferatis. Dat. Capue per Magnum Cancellarium, die XII mar­
tii, V ind. (Reg. 25, f. 203, t.). 

FoNTI: Ms. M. Mastrolilli (trascriz.). 

462. - Pro mag. Constantio de Capua. 
Similes facte sunt universis per lustitiariatum Principatus et Terre Bene-

REGISTRO SETTANTOTTESIMO 149 

ventane constitutis, pro mag. Constantio Paragallo de Capua, phisico. Dat. 
Brundusii, III madii, V incl. (ibide~11). 

FONTI : ut supra. 

463. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Terre Ydronti, pro 
mag. Petro de Aquaviva, phisico. Dat. Matere, XII maii V incl. (ibidem). 

FoNTI : ut supra. 

464. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Basilicate etc. pro 
mag. Bartholomeo de Monticolo, phisico. Dat. Venusii, XXIIII maii (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

465. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Aprutii pro mag. 
Iohanne de Castellana, phisico. Dat. ut supra, primo iunii V incl. (ibidem). 

FONTI : ut supra. 

466. - Similes facte sunt universis per lustitiariatum Capitinate, pro mag. 
Petro de Veste, cirurgico. Dat. Venusii, die II iunii V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

467. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Basilicate constitutis 
pro mag. Marchesio de Roccanova, medico. Dat. Venusii, V iunii (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

468. - Pro magistro Iacobo de Neapoli. 
Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 

Molisii constitutis, presentes licteras inspecturis etc., pro mag. Iacobo de Nea­
poli, phisico de legendo praticando et curando in medicina. Dat. Venusii, IIII 
iunii V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

469. - Approbatus fuit per mag. Symonem de Calvomonte, mag. Tho­
masium de Florentia et mag. Girardum. Datum ut supra (ibidem). 

FoNTI: ut su.pra. 

470. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneven-
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tane pro Corrado de Tancredo Macza de Maliano, cirurgico. Dat. ap. Sanctum 
Gervasium, XVII iunii (ibidem). 

FONTI: ut supra. 

471. - Similes universis per lustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 
Molisii pro Gulielmo de Gualterio de Aversa cirurgico. Dat. ut supra per 
Magnum Cancellarium (ibidem). 

FONTI : ut supra. 

472. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Bari pro mag. Paulo de 
Esculo phisico. Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI : ut supra. 

473. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus etc., pro Philippo 
de Palumbo de Tramonto, phisico. Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XVIII 
iunii (ibidem). 

FoNTI: ut su.pra. 

474. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Bari pro mag. Michaele 
Ascletino de Ebulo, doctore in phisica. Dat. ibidem, XIX iunii (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

475. - Similes universis per Iustitiariatum Capitinate pro mag. Gualterio 
de Ysquitella, phisico. Dat. ibidem, XXII iunii (ibidem). 

FoNTI: ut supm. 

476. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 
Molisii, pro mag. Dino de Monte Yrclie, cirurgico. Dat. ap. Sanctum Gerva­
sium, die XXIII iunii (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

477. - Similes universis per Iustitiariatum Aprutii, pro mag. Andrea de 
Caliano cirurgico. Dat. ibidem, XXV i.unii (ibidem). 

FoNTI: ut supm. 

478. - Similes universis per Iustitiariatum Capitinate pro mag. Francisco 
de Monte Sancti Angeli, phisico. Dat. ibidem, XXII iunii (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 
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479. - Similes universis per Iustitiariatum Capitinate, pro mag. Petro de 
Sancto Iohanne Rotundo, phisi.co. Datum ut supra (ibidem). 

FoNTI: ut sttpra. 

480. - Similes universis per Iustitiariatum Capitinate pro mag. Thomasio 
de Sancto Iohanne Rotundo, phisico. Datum ut supra (ibidem). 

FONTI : ut supra. 

481. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneven­
tane, pro mag. Matheo de Puteo de Pinopimonte, cirurgico. Dat. ibidem, XXV 
iunii (ibidem). 

FONTI: ut supra. 

482. - Similes universis per Iustitiariatum Vallis Gratis et Terre Iordane, 
pro mag. Nicolao de Bellovedere, fisico. Dat. ibidem, XXVI iunii (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

483. - Similes universis per Iustitiariatum Calabrie, pro mag. Luca de 
Masagallico, phisico. Dat. ap. Sanctum Gervasiu111 die XXVIII iunii (ibidem). 

FONTI: ut supm. 

484. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 
Molisii, pro mag. Salustrio de Gallucio, cirurgico. Dat. ibidem III julii 
(ibidem). 

FoNTI : ut supra. 

48.5. - Similes universis per Iustitiariatum Basilicate, pro mag. Matheo 
de Salerno, habitatore Potencie, phisico. Dat. ap. Lacum Pensilem, VIII 
julii (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

486. - Similes universis per Iustitiariatum Basilicate, pro mag. Iuliano de 
Potencia, phisico. Dat. ap. Lacumpensilem, VII julii V ind. (ibidem). 

FONTI: ut supra. 

487. - Similes universis per Iustitiariatum Basilicate, pro mag. Giliberto 
de Potencia, phisico. Dat. ap. Lacumpensilem, VII julii V ind. (ibidem). 

FoNTI : ut supra. 
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488. - Similes universis per Iustitiariatum Basilicate, pro mag. Robberto 
de Potencia, phisico. Dat. ap. Lacumpensilem, VII julii V ind. (ibidem). 

Foì'ITI: ut supra. 

489. - Similes universis per IustitiariatLlm Principatus et Terre Beneven­
tane, pro mag. Iohanne de Soda, cirurgico. Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

490. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 
Molisii, pro mag. Benevenuto de Suessa, phisico. Dat. ap. Lacumpensulem, 
VIIII julii V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

491. - Similes universis per lustitiariatum Calabrie pro mag. lohanne 
Naso de Tropea, phisico. Dat. ap. Lacnmpensulem, X iulii V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

492. - Similes universis per Iustitiariatum Basilicate, pro mag. Matheo 
de Potencia, phisico. Dat. ap. Lacnmpensulem, VIII julii V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

493. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneven­
tane, pro mag. Rogerio de Palo. Dat. ap. Lacumpensulem, VIII iulii V ind. 
(ibidem). 

FoNTI : ut supra. 

494. - Similes universis per lustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 
Molisii, pro Germano de Castro Muciano, cirurgico. Dat. ap. Lacumpensulem, 
Xliii julii V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

495. - Sub novo sigillo. 
Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane, 

pro mag. Benedicto de Dyona (?), cirnrgico. Dat. ap. Lacumpensulem, XVII 
julii V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 
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496. - Similes universis per lustitiariatum Terre Bari constitutis, pro mag. 
Paulo de terra Lycie. Dat. ap. Lacumpensulem, XII augusti V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

497. - Similes universis per lustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 
Molisii, pro mag. Iohanne de Maranula, phisico. Datum ut supra (ibidem). 

FoNTI: ut supm. 

498. - Simìles universis per Iustitiariatum Basilicate, pro mag. Corrado 
de Esculo, medico. Datum ibidem, XIX julii V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

499. - Similes universis per lustitiariatum Calabrie, pro mag. Andrea de 
Foriis, habitatore Sancti Marci. Dat. ap. Lacumpensulem, die primo augusti, 
V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

500. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Bari, pro mag. Henrico 
Anglico. Dat. ap. Lacumpensulem, III augusti V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

501. - Similes universis per lustitiariatum Terre Laboris et Comitatus 
Molisii, pro mag. Iohanne de Currado de Sancto Petro in Fines, cirurgico. 
Dat. ibidem IIII augusti (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

502. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneven­
tane, pro mag. Roberto de Verucione (?). Dat. ibidem XII augusti (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

503. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneven­
tane, pro mag. Nicolao Gallo de Salerno, cirurgico. Dat. ap. Lacumpensulem, 
XV augusti V ind. (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

504. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Principatus et Terre 
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Beneventane constitutis, tam presentibus quam futuris, pro mag. Peregrino 
de Torclara, cirurgico. Dat. ap. LacumpenstÙem, XX augusti. (Reg. 25, f. 204). 

FONTI : ut supra. 

505. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Principatus et Terre 
Beneventane constitutis, pro (mag.) Albindo Guemaro de Camerota, phi'iico. 
Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

506. - Similes facte sunt universis per lustitiariatum Principatus et Terre 
Beneventane constitutis, pro mag. Peregrino de Salerno, cirurgico. Dat. ut 
supra (ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

507. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Terre Laboris et 
Comitatus Molisii constitutis, pro mag. Iohanne de Supino, phisico. Dat. ut 
supra (ibidem). 

FoNTI: ut sup-ra. 

508. - Similes facte sunt universis per lustitiariatum Terre Laboris et 
Comitatus Molisii, pro mag. Iohanne de Sancto Petro in Fines. Dat. ap. La­
cumpensulem, ultimo augusti (ibidem). 

FoNTI: u.t sttpm e Roncali, Il cancro nella patologia moderna, p. 150. 

509. - Karolus Dei gratia rex Sicilie etc. Universis hominibus Averse fì­
delibus suis, etc. Iud. Iohannem de Matturo de terra vestra fìd. nostrum cum 
vestris testimonialibus licteris de ipsius fide et sufficientia ad iudicatus offi­
cium in terra vestra pro a. pres. V ind. fìdeliter exercendum, ad nostram Cu­
riam accedentem, recepto prius ab eo solito fidelitatis et de dicto officio in 
eadem terra exercendo, fideliter corporali iuramento, in iudicem Vobis pro 
eodem a. V ind .... duximus concedendum, f. v .... mandantes quatenus ad 
eundem iud. Iohannem tamquam ad iudicem vestrum vobis pro eodem anno 
per Maiestatem nostram concessum in omnibus que ad eius spectant officium, 
ad honorem et fìdelitatem nostram recurratis et ei efficaciter intendatis. Dat. 
Viterbii per mag. Guillelmum, XVIII septembris V ind. (Reg. 25, f. 204). 

FoNTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico (trascriz.). 
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Magistri lurati 

510. - (Santoro Rogerii di Bagnoli è nominato maestro giurato in detta 
terra). Dat. X martii (Reg. 25, f. 206). 

FoNTI: Scandone, I Comuni etc., in Sarnnium, VII, p. 250 (not.); De Lellis, Notmn., 
Il, f. 319. 

511. - (Ursone de Andrea è nominato mastrogiurato in Frigento). Dat. 
XXI ma1tii (Reg. 25, f. 206). 

FoNTI: Scandone, o. c., in Samnium, XIII, p. 26 (not.).